平成 25 年３月 14 日

各 位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 文 野 直 樹

（コード番号 2882 東証第二部・JASDAQ）

問合せ先 専 務 取 締 役 専 務 執 行 役 員 仲 田 浩 康

TEL: 03-6402-3961

当社関東工場 ＩＳＯ２２０００・ＩＳＯ９００１認証取得に関するお知らせ

今般、当社関東工場は食品安全マネジメントシステムの国際規格である ISO22000 および品質マネジ

メントシステムの国際規格である ISO9001 の認証を取得いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．取得の背景

近年において「食」の安全性の確立が社会的な要請となっており、食品メーカーとしてこのよう

な要請にお応えするため、関西工場においては ISO22000:2005 および ISO9001:2008 の認証を取得

し、岡山工場ならびに北海道工場においては ISO9001:2008 の認証を取得いたしました。そしてこ

の度、平成 24 年 10 月より稼動を開始いたしました関東工場においても、ISO22000:2005 および

ISO9001:2008 の認証を取得いたしました。

２．認証の内容

(1)ISO22000

適 用 規 格：ISO22000:2005

登 録 番 号：JMAQA-FO45

登 録 日：2011 年 10 月 20 日

登録有効期限：2014 年 10 月 19 日

登録 改定 日：2013 年 ２月 14日

登録者（事務所・工場を含む）の名称および所在地：

イートアンド株式会社

関西工場 大阪府枚方市春日北町 1-10-10

関東工場 群馬県邑楽郡板倉町泉野 2-40-5

審査登録範囲：

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具・水餃子）

の設計・開発、製造及び引渡し（冷凍食品のネット販売を含む）

（商品本部 生産部 関西工場）

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具）の製

造及び引渡し

（商品本部 生産部 関東工場）

餃子の具・皮、生麺及び冷凍食品（餃子・水餃子）の製造及び引渡し

（トレーディング本部）

冷凍食品（餃子・天津飯の具・水餃子）の営業（ネット販売を含む）

（商品本部 商品企画部）

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具・水餃

子）の設計・開発

（商品本部 商品部）

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具・水餃

子）の購買・物流

（品質管理室 品質保証）

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具・水餃

子）の品質管理・品質保証

＜認証範囲に含まれる事業所＞

（商品本部 生産部 関西工場）大阪府枚方市春日北町 1-10-10

（商品本部 生産部 関東工場）群馬県邑楽郡板倉町泉野 2-40-5

（ト レ ー デ ィ ン グ 本 部）大阪府大阪市中央区南久宝寺町 2-1-5

（本社 商品本部 商品 企画 部）大阪府大阪市中央区南久宝寺町 2-1-5

（本社 商品本部 商 品 部）大阪府大阪市中央区南久宝寺町 2-1-5

（本社 品質管理室 品 質 保 証）大阪府大阪市中央区南久宝寺町 2-1-5

審 査 機 関：一般社団法人日本能率協会

(2)ISO9001

適 用 規 格：JISQ9001:2008(ISO9001:2008)

登 録 番 号：JMAQA-2220

登 録 日：2007 年 10 月９日

登録有効期限：2013 年 10 月８日

登録 改定 日：2013 年 １月８日

登録者（事務所・工場を含む）の名称および所在地：

イートアンド株式会社

商品本部（メニュー開発、マーケティング除く）大阪府枚方市春日北町 1-10-10

審査登録範囲：

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具・水餃子）

の設計・開発、製造及び引渡し

（商品本部 生産部 関西工場）

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具）の製

造及び引渡し

（商品本部 生産部 関東工場）

餃子の具・皮、生麺及び冷凍食品（餃子・水餃子）の製造及び引渡し

（商品本部 生産部 岡山工場）

餃子の具の製造及び引渡し

（商品本部 生産部 北海道工場）

餃子の具・皮、生麺及び冷凍食品（肉団子）の製造及び引渡し

（商品本部 商品企画部）

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具・水餃

子）の設計・開発

（商品本部 商品部）

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具・水餃

子）の購買・物流

（品質管理室）

餃子の具・皮、生麺、惣菜（水餃子・ごま団子）及び冷凍食品（餃子・天津飯の具・水餃

子）の品質管理・品質保証

＜認証範囲に含まれる事業所＞

（商品本部 生産部 関西工場）大阪府枚方市春日北町 1-10-10

（商品本部 生産部 関東工場）群馬県邑楽郡板倉町泉野 2-40-5

（商品本部 生産部 岡山工場）岡山県笠岡市茂平字苫無 1381-60

（商品本部 生産部 北海道工場）北海道恵庭市有明町 1-1-1

（本社 商品本部 商品 企画 部）大阪府大阪市中央区南久宝寺町 2-1-5

（本社 商品本部 商 品 部）大阪府大阪市中央区南久宝寺町 2-1-5

（本社 品質管理室 品 質 保 証）大阪府大阪市中央区南久宝寺町 2-1-5

審 査 機 関：一般社団法人日本能率協会

今後も食の安心・安全の確立に全力を挙げて取り組んで参りますので、引き続き倍旧のご愛顧を賜り

ますようお願い申し上げます。

以 上

関東工場（愛称：幸せ発信基地）